12.09.2016 № О/05/199

Законному представителю

ПАО «Ленэнерго»

пл. Конституции, д.1,

Санкт - Петербург, 196247

Управляющему директору

АО «РУСАЛ Бокситогорск»

ул. Заводская, д.1,

Бокситогорск,

Ленинградская область, 187650

Руководителю

ООО «ТРАССЭНЕРГО»

1-й микрорайон, д.34,

г. Тихвин,

Ленинградская область, 187553

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

об административном правонарушении № 86-05-Ш/16

12 сентября 2016г.                                                                                г. Санкт-Петербург

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ленинградской области (далее - Ленинградское УФАС России), рассматривая
материалы дела об административном правонарушении № 86-05-Ш/16,
возбужденного в отношении Публичного акционерного общества энергетики и
электрификации «Ленэнерго» ИНН 7803002209/КПП 783450001 (далее – ПАО
«Ленэнерго», сетевая организация, адрес: 196247, Санкт-Петербург, площадь
Конституции, д.1),

УСТАНОВИЛ:

АО «РУСАЛ Бокситогорск» (потерпевший) сообщил о действиях                 ООО
«ТРАССЭНЕРГО» ИНН 4715018109 по препятствованию передаче электрической
энергии потребителю.

Указанные действия хозяйствующего субъекта не соответствуют требованиям
Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической
энергии и оказания этих услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ
от 27.12.2004 № 861.

Для объективного выяснения обстоятельств дела, разрешения его в соответствии с
законом необходимо истребовать сведения от свидетелей - сотрудников ООО
«ТРАССЭНЕРГО».

Руководствуясь статьями 26.2, 26.10, частью 1 статьи 29.7 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.  Рассмотрение дела об административном правонарушении № 86-05-Ш/16,
отложить.

2.  Назначить рассмотрение дела № 86-05-Ш/16 на 28 сентября 2016 г. в 16 часов
00 минут по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Смольного, д. 3, помещение 3-159.

3.  На основании статьи 26.10 КоАП РФ направить    в ООО «ТРАСССЭНЕРГО»
запрос о предоставлении информации необходимой для объективного
рассмотрения дела № 86-05-Ш/16.

Явка законного представителя ПАО «Ленэнерго» (с документом, подтверждающим
его полномочия) или защитника (с надлежащим образом оформленными

полномочиями) обязательна.

Заместитель руководителя

Ленинградского УФАС России

Примечание:

Для обеспечения прохода в здание Ленинградского УФАС России (Санкт-
Петербург,  ул. Смольного, д. 3, пом. 3-150) фамилии, имена, отчества
представителей необходимо сообщать за 1 день до срока, указанного в
уведомлении по тел. (812) 274 -30 -70.

 (812) 274 30 70